
UCHWAŁA NR XI/78/17
RADY MIEJSKIEJ W PASŁĘKU

z dnia 20 października 2017 r.

w sprawie stwierdzenia przekształcenia Zespołu Szkół Powszechnych w Pasłęku w ośmioletnią Szkołę 
Podstawową Nr 3 im. mjra Henryka Sucharskiego w Pasłęku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2017 r.  
poz. 1875) oraz art. 191 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę –  
Prawo oświatowe (Dz.U. z 2017 r. poz. 60 z późn.zm.), Rada Miejska w Pasłęku uchwala, co następuje:

§ 1
1. Stwierdza się przekształcenie z dniem 1 września 2017 r. Zespołu Szkół Powszechnych w Pasłęku z siedzibą  
przy ulicy 3 Maja 21, 14-400 Pasłęk, w ośmioletnią Szkołę Podstawową Nr 3 im. mjra Henryka Sucharskiego 
w Pasłęku z siedzibą  przy ulicy 3 Maja 21.
2. Obwód  Szkoły Podstawowej Nr 3 im. mjra Henryka Sucharskiego w Pasłęku obejmuje ulice w Pasłęku: 11  
Listopada,  3  Maja,  Bohaterów  Westerplatte  od  nru  34,  Drzymały,  Działka,  Firmowa,  pl.  Grunwaldzki,  
Gwiezdna, Jana Heweliusza, Kolonia Zdroje, Kopernika od nru 27a, Ogrodowa, Ostry Róg, Polna, Słoneczna,  
Spółdzielcza oraz miejscowości: Brzeziny, Czarna Góra, Gołąbki, Kąty, Majki, Nowa Wieś, Pólko, Rydzówka, 
Rzędy, Sokółka, Talpity i Cierpkie.

§ 2
Niniejsza  uchwałą  stanowi  akt  założycielski  ośmioletniej  Szkoły  Podstawowej  Nr  3  im.  mjra  Henryka  
Sucharskiego w Pasłęku.

§ 3
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pasłęka.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w  
Pasłęku oraz publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Pasłęku.

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Pasłęku

mgr Edward Skalij



Uzasadnienie do projektu UCHWAŁY NR XI/78/17 RADY MIEJSKIEJ W PASŁĘKU 
z dnia 20 października 2017 r.

w sprawie stwierdzenia przekształcenia Zespołu Szkół Powszechnych w Pasłęku w ośmioletnią Szkołę 
Podstawową Nr 3 im. mjra Henryka Sucharskiego w Pasłęku

Zgodnie z założeniami reformy edukacji, na podstawie art. 191 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy  
wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe (Dz.U. z 2017 r. poz. 60 z późn.zm.) zespół publicznych szkół, w 
skład którego wchodzi jedynie dotychczasowa sześcioletnia szkoła podstawowa i dotychczasowe gimnazjum,  
z dniem 1 września 2017 r. stał się ośmioletnią szkołą podstawową. Organ prowadzący zobowiązany jest do 
stwierdzenia tego przekształcenia w drodze uchwały, która powinna być podjęta do dnia 30 listopada 2017 
roku.  Oznacza to, że z dniem 1 września 2017 r.  uczniowie, nauczyciele i  pracownicy dotychczasowego  
zespół publicznych szkół, w skład którego wchodzi jedynie dotychczasowa sześcioletnia szkoła podstawowa i 
dotychczasowe  gimnazjum,  stali  się  uczniami,  nauczycielami  i  pracownikami  ośmioletniej  szkoły 
podstawowej.  Uchwała  stwierdzająca  przekształcenie  stanowi  akt  założycielski  ośmioletniej  szkoły 
podstawowej w rozumieniu ustawy Prawo oświatowe. W związku z powyższym przyjęcie przedstawionego 
projektu tej uchwały należy uznać za zasadne.


